
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 30. 11. 2020, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběl Václav Pospíšil.  

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Lenku Rašíkovou, sčitatelem Pavla 
Vyorala a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou 

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Rozpočtové opatření 8/2020 
2. Rozpočtové provizorium 2021 
3. Inventarizace 
4. Smlouva o dílo č. 03/602/21/4O 
5. Dary z rozpočtu obce 2020 
6. Místní poplatky 
7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OT-001030063152/003-ELMO 
8. Záměr na směnu části pozemku p.č. 227/1 o výměře cca 400 m2 za část pozemku o výměře 

cca 400 m2 p.č. 227/3 
9. Kronika 
10. Různé, diskuse  
11. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Rozpočtové opatření č. 8/2020 

Předsedající seznámila přítomné se zněním rozpočtového opatření. Rozpočtovým opatřením se mění 

rozpočet obce o 49.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o tyto změny: +11.000,- Kč vyšší daňové 

příjmy – daň z příjmu FO vybíraná srážkou, +14.000,- Kč vyšší příjmy z daně z hazardních her, 

+24.000,- vyšší odměna EKO-KOM. Na straně výdajů se jedná o tyto pohyby: +25.000,- Kč montáž 

vánoční výzdoby a výměna LED světel, +24.000,- Kč přeložení sloupu NN na workoutovém hřišti. 



2 

 

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. Rozpočtové opatření je součástí 

zápisu. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 8/2020. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2 Rozpočtové provizorium 2021 

Pokud do 31. 12. běžného roku není schválen rozpočet obce na další rok, musí se ze zákona přijmout 

rozpočtové provizorium, které určuje omezené a striktně vymezené čerpání finančních prostředků až 

do doby schválení rozpočtu. S ohledem na značně nejisté daňové příjmy obce v souvislosti s Covid – 

19, doporučuje starostka sestavení rozpočtu přesunout až do začátku roku 2021. Nebyly vzneseny 

žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové provizorium měsíčně ve výši 1/12 provozních 

výdajů roku 2020 na rok 2021, uhrazeny budou měsíční splátky úvěru ve výši 52.350,- Kč a proplaceny 

závazky vyplývající z již uzavřených smluvních vztahů a objednávek a výdaje související s dotačními 

tituly. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3 Inventarizace 2020 

Inventarizace majetku a závazků proběhne k datu 31. 12. 2020. Předsedající navrhuje jmenovat 

inventarizační komisi ve stejném složení, jako v loňském roce. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani 

připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová určilo členy inventarizační komise v tomto složení: předseda – Pavel 

Vyoral, členové – Renata Beňačková, Kateřina Chutná, Jiří Zámorský za  SDH a Alena Pakostová za 

místní knihovnu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4 Smlouva o dílo č. 03/602/21/4O 

Při projednávání tohoto bodu se dostavil Václav Pospíšil, zastupitelstvo tedy nyní zasedá v počtu 7 

členů. V souvislosti s odpadovým hospodářstvím starostka oslovila 2 firmy (TS Zlínsko a Marius 

Pedersen). Nabídku podalo pouze Zlínsko, Marius nemá volné kapacity na obslužnost našeho území. 

Obec Sazovice a Mysločovice oslovily další 2 firmy (SITA a SUEZ).  Firma Sita nereagovala a firma Suez 

předložila dražší nabídku. Starostka seznámila přítomné rovněž se změnou, která se týká známek na 

popelnice. Obec bude nově hradit Technickým službám jejich tisk. Náklady na tisk jedné známky činí 

10,- Kč bez DPH, tj. 12,- Kč s DPH. Občané při platbě místního poplatku obdrží jednu známku na 

domácnost zdarma a za každou další zaplatí 12,- Kč. Toto opatření by mělo vést k omezení množství 

známek, které si občané berou (např. jako pojistku při případné ztrátě, dva členové domácnosti tři 

známky, apod.) a tím pádem k ušetření finančních prostředků obce za dotisk chybějících známek. 



3 

 

Členové zastupitelstva souhlasili se zavedením tohoto opatření. Technické služby avizovaly, že jsou 

schopny v případě kontejnerů na sklo vyvézt pouze zvonové nádoby. Obec proto bude muset tyto 

nádoby zajistit náhradou za současné kontejnery na sklo. Nebyly vzneseny žádné další dotazy ani 

připomínky, bylo proto hlasováno.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o dílo č. 03/602/21/4O s Technickými službami 

Zlínsko s.r.o. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5 Dary z rozpočtu obce  

Starostka seznámila přítomné s dary poskytnutými z rozpočtu obce v roce 2020, o jejichž poskytnutí 

rozhoduje starostka obce. V roce 2020 byly poskytnuty tyto dary: 

 TJ SOKOL Mysločovice - sportovní činnost mládeže – 3.000,- Kč 

 Naděje Otrokovice - poskytování sociálních služeb – 10.000,- Kč 

 Farnost Mysločovice - dětský tábor – 2.500,- Kč 

 Centrum pro zdravotně postižené – sociální činnost – 2.000,- Kč 

 Farní ples – tombola – 1.013,- Kč 

 Horizont - dětský karneval - 959,- Kč 

 Domov pro seniory Lukov – sociální služby – 10.000,- Kč  

 Diakonie Broumov – sociální služby – 3.000,- Kč  

 Centrum dětský sluch - sociální služby - 2.000,- Kč 

 Linka bezpečí z.s. – sociální pomoc – 2.000,- Kč 

 Azylový dům pro matky s dětmi – sociální pomoc – 2.000,- Kč 

 MS Hostišová – Lhotka – tombola na myslivecký ples - 1.000,- Kč 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

6 Místní poplatky 

Podle zákona o místních poplatcích musí být každoročně zpracována příloha k OZV, kde jsou 

rozúčtovány skutečné náklady na netříděný odpad (popelnice a velkokapacitní kontejnery). S 

ohledem na to, že obec obdržela dotace na nový systém evidence a provozu odpadového 

hospodářství, doporučuje starostka změnu poplatku až po zavedení tohoto systému, což bude cca 

pololetí 2021. Výše místního poplatku za odpad tak nyní zůstává stejná, tj. 450,- Kč/osoba. Nebyly 

vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Přílohu č. 6 k OZV1/2016 O místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Hostišová. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 



4 

 

7 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OT-

001030063152/003-ELMO 

Jedná se o věcné břemeno – kabelové vedení NN na pozemku p. č. 390/2 v k. ú. Hostišová. Úplata činí 

1.000,- Kč. Smlouva je v souladu se stanovenými podmínkami obce. Nebyly vzneseny žádné dotazy 

ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OT-

001030063152/003-ELMO. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8 Záměr na směnu části pozemku p.č. 227/1 o výměře cca 400 m2 za 

část pozemku o výměře cca 400 m2 p.č. 227/3 oba v k. ú. Hostišová 

Pan Zelina navrhuje obci směnit část pozemku vedle panelové cesty k ZEMETU (nyní parkoviště) za 

stejnou část pozemku p.č. 227/1 pod pozemkem p.č. 227/5 oba v k. ú. Hostišová. S ohledem na to, že 

pozemkem 227/3 vede hlavní sběrač kanalizace, doporučuje starostka směnu ke schválení. Nejprve 

však musí být vypsán záměr na směnu majetku, který musí být zveřejněn na úřední desce po dobu 30 

dní. Členové zastupitelstva diskutovali, zda rozdíly ve výměrách pozemků dorovnat finančně nebo 

směňovat přibližně stejné výměry. Jednoznačně převládl názor na směnu stejných výměr. Nebyly 

vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vypsání záměru na směnu tohoto majetku: část pozemku p.č. 

227/1  o výměře  cca 400 m2 v k.ú. Hostišová za  stejnou část pozemku  p.č. 227/3 o výměře cca 400 

m2 v k.ú. Hostišová. Pozemky budou před směnou odděleny geometrickým plánem. Případný drobný 

rozdíl ve výměrách pozemků bude vypořádán částkou 30,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9 Kronika obce 

Členové zastupitelstva byli seznámeni se zápisem v kronice za rok 2019. K tomuto zápisu nebyly 

vzneseny žádné dotazy ani připomínky, byl proto schválen. Jelikož současný kronikář se odstěhoval 

z obce, je potřeba najít a jmenovat nového. Zastupitelé se dohodli, že na příštím zastupitelstvu 

předloží své návrhy.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zápis za rok 2019.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10 Různé, diskuze 

Prvním bodem diskuze byla tradiční Tříkrálová sbírka v roce 2021. Starostka informovala zastupitele, 

že pokud se (vzhledem k současné situaci) sbírka uskuteční dle zvyklostí, je potřeba nahlásit údaje o 



5 

 

vedoucích skupinek koledníků. Budou osloveni zájemci o vedení skupinek koledníků a s nimi pak bude 

dohodnut další postup. 

V dalším bodě diskuze starostka seznámila přítomné s nabídkou vzdělávacích kurzů pro veřejné 

opatrovníky, které proběhnou v roce 2021. Vzhledem k tomu, že obec není veřejným opatrovníkem, 

nikdo ze zastupitelů se tohoto kurzu nezúčastní.  

Posledním bodem diskuze bylo Druhé setkání u vánočního stromu, které by se mělo konat v neděli 

10. ledna 2021. Organizace této akce bude řešena až dle aktuální situace. 

11 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 16:45 hodin. Termín příštího zasedání bude upřesněn. 

 

Přílohy zápisu (k nahlédnutí na OÚ): 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 8/2020 

 

Zápis byl vyhotoven dne 2. 12. 2020  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 


